
Na temelju članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine Grada Pule br. 7/09, 
16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst) i članka 7. Pravilnika o 
ostvarivanju prava na troškove ukopa uz odavanje vojnih počasti te grobno mjesto i njegovo 
održavanje (Narodne novine br. 51/18), Gradonačelnik Grada Pule dana 31. ožujka 2022. 
godine, donosi

ODLUKU
o dodjeli  na korištenje grobnog mjesta

I

 Utvrđuje se da je na Gradskom groblju Monte Giro u  Puli, na grobnom mjestu oznake 
JP-43, izvršen dana 18. 03. 1994. godine ukop hrvatskog branitelja iz Domovinskog rata Joze 
Stjepića, rođenog dana 03. 09. 1965. godine, smrtno stradalog dana 13. 03. 1994. godine.

Utvrđuje se da je Ana Stjepić iz Pule, Sv. Ivana 3 podnijela zahtjev za davanjem 
grobnog mjesta na trajno korištenje, radi usklade faktičnog i formalnog stanja, s obzirom da 
ne posjeduje akt o pravu korištenja grobnog mjesta na kojem je izvršen ukop njezinog 
supruga, pok. Joze Stjepića, hrvatskog branitelja iz Domovinskog rata.  

II

Ovom Odlukom Ani Stjepić  iz Pule, Sv. Ivana 3 dodjeljuje se bez naknade  na trajno 
korištenje grobno mjesto oznake JP-43, na Gradskom groblju Monte Giro u Puli, u kojem je 
izvršen dana 18. 03. 1994. godine ukop smrtno stradalog hrvatskog branitelja iz Domovinskog 
rata Joze Stjepića ( rođenog 03. 09. 1965. godine, stradalog 13. 03. 1994. godine).

III

Temeljem ove Odluke društvo Monte Giro d.o.o. za pogrebne usluge iz Pule, Eugena 
Kumičića 22, donijet će akte kojima će se riješiti pravo trajnog korištenja grobnog mjesta bez 
naknade, sukladno utvrđenju u točki II ove Odluke.

IV

Ovo Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:023-01/21-01/754
URBROJ:2163-7-05-02-03-0292-22-8
Pula, 31. ožujka 2022.

       GRADONAČELNIK
 dr.sc. Filip Zoričić, prof. 



 

1 

 

 

OBRAZLOŽENJE 

 

 

PRAVNI TEMELJ  

 

Pravni temelj za donošenje akta sadržan je u članku 61. Statuta Grada Pula-Pola (Službene 

novine Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst) i članku 7. 

Pravilnika o ostvarivanju prava na troškove ukopa uz odavanje vojnih počasti te grobno mjesto i 

njegovo održavanje ( Narodne novine  br. 51/18). 

 

TEMELJNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM 
 

 Na Gradskom groblju Monte Giro u  Puli, na grobnom mjestu oznake JP-43, izvršen je dana 

18. 03. 1994. godine ukop hrvatskog branitelja iz Domovinskog rata Joze Stjepića, rođenog dana 

03. 09. 1965. godine, smrtno stradalog dana 13. 03. 1994. godine.  

Radi usklade faktičnog i formalnog stanja, ovom Odlukom rješava se pitanje trajnog 

korištenja grobnog mjesta, te se isto dodjeljuje Ani Stjepić, udovici pok. Joze Stjepića, a društvo 

Monte Giro d.o.o. za pogrebne usluge iz Pule, Eugena Kumičića 22, obvezuje se donijeti 

pripadajuće akte, sukladno utvrđenju u točki II  Odluke. 

 

FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

  

Za provedbu ove Odluke nisu potrebna financijska sredstva. 

 

Slijedom navedenog, predlaže se donošenje ove Odluke. 

 

 

 

PROČELNIK 

Robert Stemberger, dipl.ing.geod., v.r. 

   

 


